Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 222 :: SEGUNDA, 21 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

3/
20

22
 1

7:
08

:1
3

P
ág

in
a

1
de

 4

Sumário
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ....................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA DE

LICITAÇÃO nº 003/2022. PARTES: Instituto de

Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia –

IPRESA e P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n.º

28.279.940/0001-80. ESPÉCIE: Termo de Ratificação.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o

fornecimento de material de expediente, de interesse do

Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa

Luzia - IPRESAL. VALOR: R$ 17.478,25 (dezessete mil,

quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco

centavos). FONTES DE RECURSOS: ORGÃO: 02 –

PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 02.18 – INST.

PREV. SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA

LUZIA – IPRESAL. PROJETO/ATIVIDADE:

04.122.0007.2118.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO IPRESAL. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 0.1.00 –

RECURSO ORDINÁRIO. SIGNATÁRIOS: Dr.

TAYLLON DE JESUS SOUSA - Presidente do

IPRESAL e o Sr. PAULO VINICIUS RIBEIRO

SANTOS VALE - Proprietário. Santa Luzia (MA), 18 de

março de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO nº 03030101/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2022.

PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL e

P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n.º

28.279.940/0001-80. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Fornecimento de material de

expediente, de interesse do Instituto de Previdência

Social dos Servidores de Santa Luzia - IPRESAL.

VALOR: R$ 17.478,25 (dezessete mil, quatrocentos e

setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). DATA DO

CONTRATO: 21 de março de 2022. VIGÊNCIA:

Início: 21 de março de 2022; Término: 31 de dezembro

de 2022. FONTES DE RECURSOS: Orgão: 02 –

Poder Executivo; Unidade: 02.18 – Instituto de

Previdência de Santa Luzia; Projeto/Atividade:

04.122.0007.2118.0000 – Manutenção e Funcionamento

do IPRESAL; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 –

Material de Consumo; Fonte de Recurso: 0.1.00 –

Recurso Ordinário. SIGNATÁRIOS: Dr. TAYLLON

DE JESUS SOUSA - Presidente do IPRESAL, pela

CONTRATANTE e o Sr. PAULO VINICIUS

RIBEIRO SANTOS – Proprietário, pela

CONTRATADA. Santa Luzia (MA), 21 de março de

2022.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA DE

LICITAÇÃO nº 004/2022. PARTES: Instituto de

Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia –

IPRESA e WENDY WANGLES LOPES

RODRIGUES sob CNPJ nº 35.874.631/0001-14.

ESPÉCIE: Termo de Ratificação. OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica para o Fornecimento de

Peças e Acessórios Automotivos, de interesse do

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 21a32f5202b4aceb0b01d1a0619d701b1d499023

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 222 :: SEGUNDA, 21 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

3/
20

22
 1

7:
08

:1
3

P
ág

in
a

2
de

 4

Instituto de Previdência Social dos Servidores de Santa

Luzia - IPRESAL. VALOR: R$ 17.247,00 (dezessete

mil, duzentos e quarenta e sete reais). FONTES DE

RECURSOS: UNIDADE: 02.18 – INST. PREV.

SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA –

IPRESAL PROJETO/ATIVIDADE:

04.122.0007.2118.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO IPRESAL ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO FONTE DE RECURSO: 0.2.03-600 000.

SIGNATÁRIOS: Dr. TAYLLON DE JESUS SOUSA

- Presidente do IPRESAL e o Sr. WENDY WANGLES

LOPES RODRIGUES - Proprietário. Santa Luzia

(MA), 18 de março de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO nº 03030201/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 004/2022.

PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL e

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES sob CNPJ

n.º 35.874.631/0001-14. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Peças e

Acessórios Automotivos, de interesse do Instituto de

Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia -

IPRESAL. VALOR: R$ 17.247,00 (dezessete mil,

duzentos e quarenta e sete reais). DATA DO

CONTRATO: 21 de março de 2022. VIGÊNCIA:

Início: 21 de março de 2022; Término: 31 de dezembro

de 2022. FONTES DE RECURSOS: ORGÃO: 02.18

– Inst. Prev. Social dos Servidores de Santa Luzia –

IPRESAL; Projeto/Atividade: 04.122.0007.2118.0000 –

Manutenção e Funcionamento do IPRESAL; Elemento

de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte

de Recurso: 0.2.03-600 000. SIGNATÁRIOS: Dr.

TAYLLON DE JESUS SOUSA - Presidente do

IPRESAL, pela CONTRATANTE e o Sr. WENDY

WANGLES LOPES RODRIGUES – Proprietário,

pela CONTRATADA. Santa Luzia (MA), 21 de março

de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA DE

LICITAÇÃO n.º 005/2022. PARTES: Instituto de

Previdência Social dos Servidores de Santa Luzia –

IPRESAL e WENDY WANGLES LOPES

RODRIGUES sob CNPJ n.º 35.874.631/0001-14.

ESPÉCIE: Termo de Ratificação. OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica para Prestação de Serviço

de Manutenção Preventiva e Corretiva, compreendendo

os Serviços de Mecânica, Serviços Elétricos,

Lanternagem, Pintura, Alinhamento, Balanceamento,

para veículo a Gasolina, de interesse do Instituto de

Previdência Social do Servidores de Santa Luzia -

IPRESAL. VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

FONTES DE RECURSOS: UNIDADE: 02.18 –

INST. PREV. SOCIAL DOS SERVIDORES DE

SANTA LUZIA – IPRESAL;

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0007.2118.0000 –

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

IPRESAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 0.2.03-600 000.

SIGNATÁRIOS: Dr. TAYLLON DE JESUS SOUSA

- Presidente do IPRESAL e o Sr. WENDY WANGLES

LOPES RODRIGUE - Proprietário. Santa Luzia (MA),

18 de março de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO n.º 03030301/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 005/2022.

PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA - IPRESAL e

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES sob CNPJ

n.º 35.874.631/0001-14. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Prestação de Serviço de

Manutenção Preventiva e Corretiva, compreendendo os

Serviços de Mecânica, Serviços Elétricos, Lanternagem,

Pintura, Alinhamento, Balanceamento, para veículo a

Gasolina, de interesse do Instituto de Previdência Social

do Servidores de Santa Luzia - IPRESAL. VALOR: R$

10.000,00 (dez mil reais). DATA DO CONTRATO: 21

de março de 2022. VIGÊNCIA: Início: 21 de março de

2022; Término: 31 de dezembro de 2022. FONTES DE

RECURSOS: ORGÃO: UNIDADE: 02.18 – INST.

PREV. SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA

LUZIA – IPRESAL PROJETO/ATIVIDADE:

04.122.0007.2118.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO IPRESAL ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 21a32f5202b4aceb0b01d1a0619d701b1d499023

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 222 :: SEGUNDA, 21 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

3/
20

22
 1

7:
08

:1
3

P
ág

in
a

3
de

 4

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FONTE DE

RECURSO: 0.2.03-600 000. SIGNATÁRIOS: Dr.

TAYLLON DE JESUS SOUSA - Presidente do

IPRESAL, pela CONTRATANTE e o Sr. WENDY

WANGLES LOPES RODRIGUES – Proprietário,

pela CONTRATADA. Santa Luzia (MA), 21 de março

de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 21a32f5202b4aceb0b01d1a0619d701b1d499023

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 222 :: SEGUNDA, 21 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

3/
20

22
 1

7:
08

:1
3

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 21a32f5202b4aceb0b01d1a0619d701b1d499023

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org